
Biel/Bienne
Solothurn

Murten

Nidau

Tüscherz

Engelberg

Twann
Ligerz

La Neuveville
Le Landeron

La Tène

La Sauge

Sugiez

Camping 3 Lacs

Erlach

St.Petersinsel Nord

Port

Brügg Büren

Grenchen

Altreu

Neuchâtel

Fahrplan Sommer
Horaire Été 

Bielersee
Lac de Bienne 

Drei-Seen
Trois-Lacs

Zwei-Seen
Deux-Lacs

11. 08.2020 – 27.09.2020

Biel/Bienne    Erlach 301
täglich

quotidien
  

305
Sonntag 
Dimanche

  

65
täglich 

quotidien
 

69
täglich 

quotidien
 

169
Fr. /Sa. 
Ve./Sa.

  

71
täglich

quotidien
 

LNM
(42) 
 
 

73
täglich 

quotidien
 

171
Fr./Sa. 
Ve./Sa.

  

75
Sonntag
Dimanche

 

173
Fr. – So. 
Ve.–Di.

  

81
Samstag
Samedi

  

Biel/Bienne 09:45 10:15 10:45 12:00 13:15 14:00 14:45 15:15 15:45 16:45 18:00 19:00

Tüscherz 10:00 11:00 12:15 14:15 15:30

Engelberg-Wingreis 10:05 11:05 12:20 14:20 15:35 19:20

Twann 10:15 11:15 12:30 14:30 15:10 15:45 19:30

Ligerz 10:25 11:25 12:40 14:40 15:20 15:55 19:40

St. Petersinsel Nord 10:35 10:55 11:35 12:50 13:55 14:50 15:30 16:05 16:25 17:25 18:40 19:50

La Neuveville 10:50 11:10 11:50 13:05 15:05 15:45 16:20 17:40 18:55 20:05

Erlach 11:00 11:20 12:00 13:15 15:15 15:55 16:30 17:50 19:05 20:15

Erlach    Biel/Bienne 66
täglich

quotidien
 

LNM
(41) 
 
 

70
täglich

quotidien
 

170
Fr./Sa.
Ve./Sa.

  

306
Sonntag 
Dimanche

  

72
täglich 

quotidien
 

74
täglich 

quotidien
 

172
Fr./Sa.
Ve./Sa.

  

302
täglich 

quotidien
  

76
Sonntag
Dimanche

 

174
Fr. – So.
Ve.–Di.

  

82
Samstag
Samedi 

  

Erlach 12:00 12:55 13:15 15:15 16:30 17:05 17:50 19:05 20:15

La Neuveville 12:10 13:06 13:25 15:25 16:40 17:15 18:00 20:25

St. Petersinsel Nord 12:25 13:20 13:40 13:55 15:40 16:55 16:25 17:30 18:15 19:20 20:40

Ligerz 12:33 13:30 13:50 15:50 17:05 17:40 18:25 20:50

Twann 12:40 13:40 14:00 16:00 17:15 17:50 18:35 21:00

Engelberg-Wingreis 12:48 14:08 16:08 17:23 17:58 21:10

Tüscherz 12:55 14:15 16:15 17:30 18:05

Biel/Bienne 13:10 14:05 14:30 14:40 15:50 16:30 17:45 17:10 18:20 19:00 20:05 21:30

Neuchâtel  
 Biel/Bienne

LNM
 (41)

 
 

306
Sonntag 
Dimanche

  

302
täglich 

quotidien
 

Neuchâtel ab 11:35 13:35 15:55

La Tène 12:15 16:20

Le Landeron 12:45 16:55

Erlach 12:55 17:05

La Neuveville 13:06 17:15

St.Petersinsel Nord 13:20 17:30

Ligerz 13:30 17:40

Twann 13:40 17:50

Engelberg-Wingreis 17:58

Tüscherz 18:05

Biel / Bienne 14:05 15:50 18:20

Biel/Bienne  
 Neuchâtel

305
Sonntag 
Dimanche

  

LNM
 (42)

 
 

Biel/Bienne 10:15 14:45

Tüscherz

Engelberg-Wingreis

Twann 15:10

Ligerz 15:20

St.Petersinsel Nord 10:55 15:30

La Neuveville 11:10 15:45

Erlach 11:20 15:55

Le Landeron 16:02

La Tène 16:33

Neuchâtel an 12:30 17:15

Biel/Bienne   
  Murten

301
täglich

quotidien
  

LNM
 (42)

 
 

Biel/Bienne 09:45 14:45

Tüscherz 10:00

Engelberg-Wingreis 10:05

Twann 10:15 15:10

Ligerz 10:25 15:20

St.Petersinsel Nord 10:35 15:30

La Neuveville 10:50 15:45

Erlach 11:00 15:55

Le Landeron 11:10 16:02

La Tène 11:40 16:33

Neuchâtel an 17:15

Neuchâtel ab 17:20

La Sauge 12:10 17:55

Camping 3 Lacs 12:30 18:10

Sugiez 12:40 18:20

Murten 13:00 18:55

Murten   
  Biel/Bienne

LNM
 (41)

 
 

302
täglich

quotidien
 

Murten 09:50 14:25

Sugiez 10:25 14:40

Camping 3 Lacs 10:35 14:50

La Sauge 10:50 15:10

Neuchâtel an 11:25 15:45

Neuchâtel ab 11:35 15:55

La Tène 12:15 16:20

Le Landeron 12:45 16:55

Erlach 12:55 17:05

La Neuveville 13:06 17:15

St.Petersinsel Nord 13:20 17:30

Ligerz 13:30 17:40

Twann 13:40 17:50

Engelberg-Wingreis 17:58

Tüscherz 18:05

Biel / Bienne 14:05 18:20

  06.06.–27.09. Freitag bis Sonntag, ohne 31.07..   
Du vendredi au dimanche, excepté le 31.07..

  06.06.–27.09. Freitag und Samstag, ohne 31.07..  
Vendredi et samedi, excepté le 31.07..

  07.06.–27.09. Nur Sonntag, ohne Feiertage.   
Uniquement le dimanche, excepté jours fériés. 

    Platzverhältnisse beschränkt. Reservation empfohlen. 
Gruppen nicht möglich.  |  Espace restreint.  
Réservation conseillée. Groupes pas admis.

  07.06.–27.09. Nur Sonntag, ohne Feiertage.   
Uniquement le dimanche, excepté jours fériés.

  06.06.–19.09. Nur Samstag  |  Uniquement le samedi

  06.06.–27.09. Täglich ohne Montag. Verkehrt am 
Pfingstmontag.  |  Chaque jour excepté le lundi.  
Circule le lundi de Pentecôte.  

  06.05.–23.09. Nur Mittwoch  |  Uniquement le mecredi

  Kurse durch LNM ausgeführt.  
Vom 10.04.–10.05. Fr.–So.. 15.05.–27.09. täglich. 
02.10.–25.10. Fr.–So.  |  Courses exécutées par  
la LNM. Du 10.04.–10.05. Ve.–Di.. 15.05–27.09.  
chaque jour. 02.10.–25.10. Ve.–Di.

 Wendepunkt  |  Point de retour

 Bordrestaurant  |  Restauration à bord

 Kein Velotransport  |  Pas de transport de vélos

 Frühstücksfahrt  |  Croisière petit-déjeuner

 Mittagsfahrt  |  Croisière lunch

 Abendfahrt  |  Croisière du soir

Fahrtzeiten
Temps de circulation

bielersee.ch    lacdebienne.ch

Legenden  Légendes

06.06. 27.09.

07.06. 27.09.

06.06. 19.09.

Juil.
Jul.

Juin
Jun.

Mai
Mai

Août
Aug.

Sept.
Sept.

Alle Aktuelle  
Anpassungen zum  
Fahrplan und Angebot 
Tous les ajustements 
actuels de l’horaire  
et des offres
bielersee.ch  lacdebienne.ch

Aare
L’Aar
Solothurn    Biel/Bienne 31

Di. – So. 
Ma. – Di.

  

33
Di. – So. 
Ma. – Di.

  

35
Di. – So. 
Ma. – Di.

 

37
Mittwoch 
Mercredi

  

Solothurn 09:10 12:10 15:10 19:00

Altreu 09:50 12:50 15:50 19:45

Grenchen 10:10 13:10 16:10 20:10

Büren 10:40 13:40 16:40

Brügg 11:12 14:12 17:12

Port 11:20 14:20 17:20

Nidau 11:40 14:40 17:40

Biel/Bienne 11:55 14:55 17:55

Biel/Bienne    Solothurn 32
Di. – So. 
Ma. – Di.

  

34
Di. – So. 
Ma. – Di.

  

36
Di. – So. 
Ma. – Di.

 

38
Mittwoch 
Mercredi

  

Biel/Bienne 09:10 12:10 15:10

Nidau 09:20 12:20 15:20

Port 09:25 12:25 15:25

Brügg 09:50 12:50 15:50

Büren 10:25 13:25 16:25

Grenchen 10:50 13:50 16:50 20:10

Altreu 11:15 14:15 17:15 20:45

Solothurn 11:55 14:55 17:55 21:30

SBB Generalabonnement | Abonnement général CFF

SBB Halbtax | Abonnement demi-tarif CFF

SBB Kinder- und Juniorkarte | Carte Enfant et Junior CFF

Gemeindetageskarte | Carte journalière communale

SBB Velo-Pass | Passeport vélo CFF

Libero Billette und Abos | Billets et abonnements Libero

Wichtige Gültigkeiten
Validités principales

+41 (0)32 329 88 11

COVID-19
Fahrplan
Horaire

Bis auf  
   weiteres
jusqu’à nouvel avis

Bis auf  
   weiteres

Bitte beachten Sie vor der Fahrt die 
aktuellen Hinweise und Änderungen 
betreffend des COVID-19.

Nous vous prions de prendre 
note avant votre départ 
des indications et change-
ments actuels relatifs au 
COVID-19.

nge-
au 

Info

Nr.2

RZ_BSG_Fahrplanplakate_Sommer_COVID-19_Nr2_420x593.indd   2RZ_BSG_Fahrplanplakate_Sommer_COVID-19_Nr2_420x593.indd   2 04.08.20   07:1004.08.20   07:10


